UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /STNMT-KS         Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

 V/v điều phối vật liệu khai thác từ nền

đào để đắp trong phạm vi dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông,  giai đoạn 2021 – 2025 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 5491/UBND-KTN

ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh về việc điều phối vật liệu khai thác từ nền đào

để đắp trong phạm vi dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025, kèm theo Công văn số 12340/BGTVT-

CQLXD ngày 31/10/2023 của Bộ Giao thông vận tải về việc điều phối vật liệu

khai thác từ nền đào để đắp trong phạm vi dự án xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025; sau khi xem xét, Sở Tài

nguyên và Môi trường xin báo cáo như sau:

1. Thực hiện nội dung Công văn số 1832/VP-KTN ngày 14/9/2023 của

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức phối hợp với

cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan cùng tham gia kiểm tra thực địa các

khu vực có điều phối vật liệu khai thác từ nền đào để đắp trong phạm vi dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông,  giai đoạn 2021 –

2025, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; trong đó, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi có 03 Gói thầu xây lắp là Gói thầu XL1 đoạn Km00+000 – Km30+000, có

chiều dài 30km, được trải dài qua địa phận các huyện Tư Nghĩa, Nghĩa Hành và

Mộ Đức; Gói thầu XL2 đoạn Km30+000 – Km57+200, có chiều dài 27,2km,

được trãi dài qua địa phận huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ và một phần Gói

thầu XL3 đoạn Km57+200 - Km60+300, có chiều dài 3,1km, thuộc địa phận thị

xã Đức Phổ; sau khi kiểm tra thực địa và Báo cáo tổng hợp khối lượng khai thác,

thu hồi, sử dụng khoáng sản trong khu vực dự án cao  tốc Quảng Ngãi - Hoài

Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo hồ sơ thiết kế Dự án của Công ty

Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả phải thực hiện đăng ký khu vực, công suất, khối

lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản (khối lượng vật

liệu điều phối trong dự án được tận dụng phục vụ thi công dự án theo hồ sơ dự

tính); cụ thể như sau:

a) Khối lượng vật liệu đất san lấp trong dự án được tận dụng điều phối

phục vụ thi công dự án thuộc Gói thầu XL1: Thi công xây dựng đoạn Km0+000

– Km30+000 (bao gồm khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công) gồm có 05 khu vực,

với tổng khối lượng đất đào tận dụng điều phối lại cho công trình là 182.594,31

m3 (cụ thể tại Phụ lục 1 kèm theo Công văn này).

2

b) Khối lượng vật liệu đất, đá trong dự án được tận dụng điều phối phục

vụ thi công dự án Gói thầu XL2: Thi công xây dựng đoạn Km30+000 –

Km57+200 (bao gồm khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công) gồm có 10 khu vực, với

tổng khối lượng đất đào là 551.534,11m3, tận dụng điều phối lại cho công trình

là 275.767,06m3; tổng khối lượng đá đào là 2.372.441m3, tận dụng điều phối lại

cho công trình là 1.186.220,49m3 (cụ thể tại Phụ lục 2 kèm theo Công văn này).

c) Khối lượng vật liệu đá trong dự án được tận dụng điều phối phục vụ thi

công dự án Gói thầu XL3: Thi công xây dựng đoạn Km57+200 – Km88, dài

30,8 km đoạn qua địa phận thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi dài 3,1 km (bao

gồm khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công) có 01 khu vực, với tổng khối lượng đá

đào là 395.721 m3, tận dụng điều phối lại cho công trình là 197,860.50 m3 (cụ

thể tại Phụ lục 3 kèm theo Công văn này).

2. Nhằm tạo điều kiện cho nhà thầu thi công hoàn thành công trình đúng

tiến độ; đồng thời, tận dụng hiệu quả nguồn tài nguyên tại chỗ, tránh lãng phí tài

nguyên khoáng sản và hạn chế việc chiếm đất bãi thải, gây tác động xấu đến môi

trường của khu vực do việc vận chuyển, đổ đất đá thải trong quá trình thi công

Dự án tạo nguồn thu cho ngân sách địa phương. Căn cứ theo quy định tại điểm a

khoản 2 Điều 64 Luật Khoáng sản và Công văn số 8925/BTNMT-KSVN ngày

20/10/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Công văn số 12340/BGTVT-

CQLXD ngày 31/10/2023 của Bộ Giao thông vận tải trong việc điều phối vật

liệu trong dự án cao tốc Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh đảm

bảo theo quy định; Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh yêu

cầu Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả chuẩn sát khối lượng vật liệu điều phối

sử dụng trong hồ sơ Dự án và khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục về việc đăng

ký khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác

khoáng sản theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 64 Luật khoáng sản và Điều

53 Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2026 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của luật khoáng sản trình UBND tỉnh (thông qua Sở Tài

nguyên và Môi trường) (Có dự thảo văn bản của UBND tỉnh kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Quản lý Dự án 2;

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải;

- UBND huyện Nghĩa Hành;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả;

- GĐ, PGĐ Sở TN và MT;

- Lưu: VT, KS, TNN(np317).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

3

Phụ lục 1
Khối lượng khoáng sản đất điều phối của Gói thầu XL1: Thi công xây dựng đoạn

Km0+000 – Km30+000 trong phạm vi Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 (Kèm theo Công văn số              /STNMT-KS ngày      /11/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường)

TT Khu vực đào
Cự ly

(Km)

Tổng khối

lượng đào có

thể tận dụng

(m3)

Hệ tọa độ VN2000

(Kinh tuyến trục 108, múi chiếu 30)
Địa điểm

Điểm

góc
X (m) Y (m)

1
Km4+000 -

Km5+000
1,00 2.777,84

1 1668818.13 581043.42

Xã Hành Thuận,

huyện Nghĩa

Hành

2 1668814.65 581005.43

3 1667821.78 581116.66

4 1667820.66 581087.18

2
Km5+000 -

Km6+000
1,00 61.062,42

3 1667821.78 581116.66

4 1667820.66 581087.18

5 1666822.50 581186.38

6 1666821.07 581118.50

3
Km6+000 -

Km7+000
1,00 32.201,18

5 1666822.50 581186.38
Xã Hành Dũng,

huyện Nghĩa

Hành

6 1666821.07 581118.50

7 1665822.36 581188.98

8 1665821.46 581152.32

4
Km20+000 -

Km21+000
1,00 52.225,98

7 1656113.01 590166.26

Xã Hành Thịnh,

huyện Nghĩa

Hành

8 1656097.29 590133.40

9 1656113.01 590166.26

10 1656097.29 590133.40

5
Km21+000 -

Km22+000
1,00 34.326,89

9 1655298.34 590735.58

10 1655269.94 590704.24

11 1655298.34 590735.58

12 1655269.94 590704.24

Tổng 182.594,31

4

Phụ lục 2
Khối lượng khoáng sản đất, đá điều phối của Gói thầu XL2: Thi công xây dựng

đoạn Km30+000 – Km57+200 trong phạm vi Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 (Kèm theo Công văn số               /STNMT-KS ngày      /11/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường)

STT
Phạm vi

đào nền

Khối lượng (m3)

Địa

phương

Hệ toạ độ VN2000,

Kinh tuyến trục 108, múi chiếu

3°

Ghi

chú

Đào
Dự kiến sử

dụng

Số

điểm

góc

X (m) Y(m)

1

Km40+800

-

Km42+200

Đất: 80,968.90

Đá: 19,667.60

Đất: 40.484,45

Đá: 9.833,80

Xã Phổ

Ninh,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1639194.04 598969.76

M2 1639209.32 599007.10

M3 1639209.36 599032.45

M4 1639207.98 599056.69

M5 1639197.06 599073.52

M6 1639192.70 599095.46

M7 1639168.71 599102.16

M8 1639151.71 599114.28

M9 1639145.62 599134.87

M10 1639134.17 599151.30

M11 1639126.58 599170.73

M12 1639107.99 599181.62

M13 1639080.75 599185.80

M14 1639034.31 599175.54

M15 1639093.66 599043.94

M16 1639075.95 599055.52

M17 1639064.57 599072.00

M18 1639055.71 599090.44

2

Km44+140

-

Km44+940;

Km44+500–

Km44+900;

Km46+600-

Km46+800

Đất:177.967,44

Đá: 78,787.19

Đất: 88,983.72

Đá: 39,393.60

Phường

Nguyễn

Nghiêm,

Phường

Phổ

Hoà, thị

xã Đức

Phổ

M1 1636936.07 601797.84

M2 1636908.23 601826.56

M3 1636895.77 601842.78

M4 1636880.69 601856.06

M5 1636865.10 601868.72

M6 1636848.24 601879.88

M7 1636832.44 601892.21

M8 1636800.66 601916.79

M9 1636769.06 601941.50

M10 1636757.16 601958.78

M11 1636743.51 601973.95

M12 1636727.87 601986.13

M13 1636710.78 601997.34

M14 1636693.22 602007.07

M15 1636673.80 602014.77

M16 1636929.42 601761.67

M17 1636893.52 601780.07

M18 1636873.02 601786.80

M19 1636850.71 601791.36

M20 1636829.47 601796.89

M21 1636811.11 601805.64

M22 1636797.11 601819.41

M23 1636783.83 601834.14

M24 1636770.14 601848.27

M25 1636761.92 601861.00

5

M26 1636757.44 601863.88

M27 1636743.50 601877.92

M28 1636729.47 601891.95

M29 1636719.86 601911.50

M30 1636706.28 601926.18

M31 1636683.05 601928.39

M32 1636664.59 601936.71

M33 1636652.08 601952.78

M34 1636650.44 601970.88

M35 1636645.83 601977.34

M36 1636632.34 601998.65

3

Khu vực

cửa Bắc

Hầm 1

Đá: 201.510 Đá: 100.754,88

Phường

Phổ

Hoà, thị

xã Đức

Phổ

M1 1634317.898 603508.505

M2 1634268.114 603535.748

M3 1634198.275 603593.132

M4 1634170.630 603625.106

M5 1634143.021 603640.855

M6 1634110.456 603637.929

M7 1634090.324 603639.122

M8 1634058.322 603624.678

M9 1634056.624 603613.267

M10 1634079.616 603571.534

M11 1634084.735 603528.080

M12 1634089.267 603518.297

M13 1634203.525 603412.366

M14 1634219.406 603402.340

M15 1634263.419 603421.647

4 Hầm 1 Đá: 162.765,32 Đá: 81.382,66

Phường

Phổ

Hoà, xã

Phổ

Cường,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1634143.071 603597.834

M2 1633674.083 603893.002

M3 1633666.083 603880.409

M4 1634135.471 603584.898

M5 1634136.373 603548.875

M6 1633620.127 603873.822

M7 1633612.187 603861.190

M8 1634128.425 603538.249

5

Khu vực

cửa Nam

Hầm 1

Đất: 12.467,40

Đá: 345.848
Đá: 172.924,06

Phường

Phổ

Hoà, thị

xã Đức

Phổ

M1 1633535.080 603878.981

M2 1633543.796 603873.694

M3 1633568.249 603851.640

M4 1633607.434 603809.485

M5 1633618.329 603802.106

M6 1633624.643 603801.817

M7 1633654.398 603816.410

M8 1633675.926 603817.196

M9 1633701.803 603828.173

M10 1633718.225 603869.337

M11 1633707.876 603896.670

M12 1633613.365 603969.595

M13 1633598.111 603979.379

6
Km56+100-

Km56+220

  Đất: 9.604,67

Đá:

184.247,25

Đá: 92.123,63

Xã Phổ

Cường,

thị xã

Đức

M1 1626417.16 606804.58

M2 1626439.57 606872.76

M3 1626464.27 606847.88

M4 1626497.93 606800.71

6

 Phổ M5 1626518.62 606730.81

7

Khu vực

cửa Bắc

Hầm 2

      Đất:

8.788,30

Đá: 439.256

Đá: 219.627,90

Xã Phổ

Cường,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1626442.92 606882.97

M2 1626410.51 606899.55

M3 1626387.36 606854.59

M4 1626338.09 606854.75

M5 1626310.82 606867.99

M6 1626305.63 606920.51

M7 1626300.47 606926.09

M8 1626291.19 606929.07

M9 1626282.35 606928.78

M10 1626243.12 606885.02

M11 1626222.46 606889.30

M12 1626211.94 606883.42

M13 1626100.12 606815.55

M14 1626160.82 606800.58

M15 1626185.50 606776.02

M16 1626246.08 606739.66

M17 1626326.95 606723.67

M18 1626372.71 606725.17

M19 1626394.47 606735.54

8 Hầm 2 Đá: 192.534,66
    Đá:

96.267,33

Xã Phổ

Cường,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1626235.43 606862.67

Hầm

trái

M2 1625573.16 607079.93

M3 1625568.47 607065.77

M4 1626230.81 606848.08

M5 1626221.42 606819.50

Hầm

Phải

M6 1625559.07 607037.19

M7 1625554.46 607023.00

M8 1626216.72 606805.34

9

Khu vực

cửa Nam

Hầm 2

 Đất:41.374,40

Đá: 251.786

   Đất:

20.687,20

Đá: 125.892,85

Xã Phổ

Cường,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1625460.16 607032.08

M2 1625547.66 606991.81

M3 1625564.47 606986.73

M4 1625580.27 606986.19

M5 1625598.42 606997.33

M6 1625605.67 607015.39

M7 1625622.64 607091.65

M8 1625576.83 607109.03

M9 1625515.59 607116.72

M10 1625490.64 607124.92

M1 1625016.49 607225.91

M2 1625018.00 607228.42

M3 1625026.19 607260.73

M4 1625027.08 607269.91

M5 1624981.43 607321.11

M6 1624944.60 607369.18

M7 1624931.93 607378.67

M8 1624879.94 607396.65

M9 1624833.61 607415.82

M10 1624728.48 607368.12

M11 1624726.71 607368.16

M12 1624721.63 607368.72

7

10

Khu vực

cửa Bắc

Hầm 2

Đất: 220.363

Đá: 496.038,95

Đất:

110.181,50

Đá: 248.019,47

Xã Phổ

Cường,

thị xã

Đức

Phổ

M13 1624716.48 607371.26

M14 1624708.80 607376.59

M15 1624707.22 607374.31

M16 1624703.37 607372.81

M17 1624698.56 607369.19

M18 1624696.99 607373.82

M19 1624689.11 607387.03

M20 1624687.50 607387.56

M21 1624687.51 607391.53

M22 1624668.69 607390.47

M23 1624654.00 607384.41

M24 1624641.20 607374.86

M25 1624633.91 607364.10

M26 1624632.16 607356.78

M27 1624632.55 607351.89

M28 1624628.48 607347.47

M29 1624613.43 607347.15

M30 1624609.80 607343.07

M31 1624609.33 607337.96

M32 1624609.89 607331.99

M33 1624613.09 607312.01

M34 1624620.61 607293.89

M35 1624653.00 607282.62

M36 1624703.18 607291.16

M37 1624736.60 607280.78

M38 1624781.54 607256.37

M39 1624832.57 607252.50

M40 1624839.87 607247.21

M41 1624842.55 607237.78

M42 1624816.19 607229.82

M43 1624817.38 607212.50

M44 1624831.44 607201.00

M45 1624855.39 607209.83

M46 1624875.82 607207.93

M47 1624878.15 607206.85

M48 1624893.65 607222.00

M49 1624995.59 607204.03

TỔNG CỘNG

Đất

551.534,11

Đá:

2.372.441

Đất:

275.767,06

Đá:

1.186.220,49

8

Phụ lục 3
Khối lượng khoáng sản đất, đá điều phối của Gói thầu XL3: Thi công xây dựng

đoạn Km57+200 – Km88 trong phạm vi Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 (Kèm theo Công văn số               /STNMT-KS ngày      /11/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường)

STT
Phạm vi

đào nền

Khối lượng (m3)

Địa

phương

Hệ toạ độ VN2000,

Kinh tuyến trục 108, múi chiếu 3°
Ghi

chú
Đào

Dự kiến

sử dụng

Số

điểm

góc

X (m) Y(m)

1

Hầm 3
Đá:

395,721.00

Đá:

197,860.50

Xã Phổ

Khánh,

thị xã

Đức

Phổ

M1 1624682.74 607373.10

2 M2 1622540.48 608077.18

3 M3 1622535.51 608062.05

4 M4 1624677.77 607357.98

5 M5 1624668.69 607330.35

6 M6 1622526.43 608034.43

7 M7 1622521.45 608019.30

8 M8 1624663.72 607315.23

Tổng 395,721.00 197,860.50

		2023-11-16T16:55:01+0700

		2023-11-16T16:57:12+0700

		2023-11-16T16:56:57+0700

		2023-11-16T16:56:57+0700

		2023-11-16T16:58:18+0700